
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДАНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 15 января 2024 года   № 4 

с. Данково 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Данковского сельского поселения 

от 31.05.2019 г. № 47 «Об утверждении 

административного регламента администрации 

Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Признание помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом». 

 

 На основании протеста прокуратуры  Каширского района  Воронежской области  от 

09.01.2024 № 2-1-2024 на 31.05.2019 г. № 47 «Об утверждении административного регламента 

администрации Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 

Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом» (в редакции  от 11.11.2022 № 40)  администрация Данковского 

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Пункт 2.3 Административного регламента  изложить в новой редакции: 

«Результатом предоставления муниципальной услуги является принятие Комиссией 

решения в виде заключения (Приложение № 2 к настоящему административному регламенту) 

об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов по одному из следующих 

требований:  

 

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его 

пригодности для проживания;  

 

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному 

ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим 

обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик 

жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;  

 

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания; 

 

об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для 

проживания;  



 

  

 

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим реконструкции;  

 

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу;  

 

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции». 

 

2. Пункт 3.3.3 Административного регламента  дополнить требованием следующего 

содержания 

 

«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным  для 

проживания.» 

 

3.  Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном 

средстве массовой информации органов  местного самоуправления  Данковского сельского 

поселения  Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник  

муниципальных правовых актов  Данковского сельского поселения  Каширского 

муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте 

администрации  Данковского сельского поселения в сети Интернет 

 

 

Глава администрации  

Данковского  сельского поселения                                                            

     

М.Н. Федоркова 
 


